
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

10.nodaļa: Vienotais Ego. 

 

1 lapa no 3 lapām 
 

Sadarbība – nepieciešamais nosacījums visā. Tāpēc visiem, kas tuvojas, norādiet, ka ir 

neskaitāmas mācekļu pakāpes un ceļu uz Gaismu, bet katram iespējams pieņemt 

vienīgi to pakāpi, kas atbilst viņa pagātnes uzkrājumiem, tāpat arī pa šīm kāpnēm 

pacelties augstāk var vienīgi tagadnē pastāvīgi kāpināti tiecoties. 

Bet vēl grūtāks ir Kalpošanas ceļš, jo tas ir varoņdarba ceļš. Varoņdarbs prasa pilnīgu 

pašaizliedzību. Jūs, varbūt, domājat, ka mums viegli, bet ja jūs zinātu īstenību, jūsu 

sirds runātu ko citu. Lai spētu panest visu briesmīgo atbildības smagumu un sablīvētās 

grūtības, es katru dienu rosinu sevī prieku un gatavību visgrūtākajam. Jo skaistums ir 

tieši pašaizliedzībā. Un nekad vēl Pasaulei tā nav vajadzējis svētvaroņu, kā tagad, 

bargā Armagedona dienās. Bet, protams, es neaicinu, un arī Jūs neaicināt negatavus 

garus, jo neder nasta, kas nav pa spēkam. 

Vajadzīgs liels gara un sirds rūdījums, jo katra diena nes dažādas nelaimes. Jaunās 

Pasaules nastas nesēja spriegums un smagums ir briesmīgs! Jo viņa darbs noris trijos 

plānos. Viņa enerģijas šķīsta apkārtējo atmosfēru, bieži tas savā novadā aptur postošas 

zemestrīces un nes visu to nastas, kas tiecas uz viņu, kā arī lielo atbildību par tam 

uzticēto. Vienīgi ļoti stipri gari spēj iet kalpošanas ceļu. Tāpēc nevajag aicināt un 

mulsināt rožainiem solījumiem. 

Protams, pat vienkārša nopietna Mācības grāmatu lasīšana nesīs savu labumu, jo 

apziņa paplašināsies un tā radīs jaunu gara lidojuma iespējas. Bet nevar gaidīt tūlītējus 

un ugunīgus sasniegumus un centru ugunīgu pārveidošanos spazmātiski iemiesojot 

Mācību. Okultie likumi precīzi un nelokāmi. Okultajā sfērā valda visprecīzākā 

atbilstība. Tāpat vajadzētu iesācējiem aizrādīt uz vēl vienu okultu likumu, kas 

brīnišķīgi aprakstīts H.P.Bl. “Slepenā Doktrīna” III. Daļā, rakstā “Brīdinājums”. 

494. 

Neviens no Lielajiem Skolotājiem nekad nenoniecinās nevienu senatnes vai vēlāko 

reliģiju Pamatlicēju, jo, patiesi, dažos no Viņiem ir vairākkārt iemiesojies viens un tas 

pats Ego. 

Bet plaši izklāstīt Lielo Skolotāju Hierarhisko secību nekad nav bijis atļauts. Nopietns 

māceklis pilnīgi apzināsies, ka šādi pirmstermiņa pavēstījumi šaubu pilno un naidīgo 

rokās var kļūt kaitīgi. 

495. 

Protams, vienīgais īstais Skolotājs ir “Neredzamais” Skolotājs (Baltās Brālības 

Skolotājs). Bet vai daudz ir to, kam atļauta tiešā pieeja šādam Skolotājam? Tas 

nenozīmē, ka Skolotājs būtu nepieejams, nē, Viņš patiesībā ir tas vistuvākais. Bet šo 

tuvumu ne visi spēj izturēt. Šis tuvums nekaitējot atklājas vienīgi tam, kas cauri 

daudziem mūžiem savas sirds slēptākajās dzīlēs nesis Skolotāja Tēlu. Bez šī mūžu 

uzkrājuma un magnētiskās saites nodibināšanās ir grūti uztvert “Neredzamā” 

Skolotāja satītos starus, tie var sadragāt nesagatavotu uztvērēju. Pat neraugoties uz 

iepriekšējo daudzu mūžu pārbaudījumiem un tuvināšanās gadījumiem, jaunais zemes 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

10.nodaļa: Vienotais Ego. 

 

2 lapa no 3 lapām 
 

apvalks jeb uztvērējs, ilgus gadus jāgatavo šādai uztverei. Jo neredzamie stari taču ir 

ļoti spēcīgi un iedarbojas dažkārt spēcīgāk par rādiju. 

496. 

Tāpat varam apliecināt mūsu zināšanu par Zinību Tvirtās Pils jeb Mahatmu Brālības 

pastāvēšanu, šo cilvēces vecāko Brāļu, kas atdevuši sevi varenajai zinātnei vispārības 

labuma vārdā un kuri novēro pasaules evolūciju. Visi dižie atklājumi, visas varenās 

idejas noteikti nākušas un nāk no šī Zinību un Gaismas avota. Kā saka profesors 

Herlejs: “Kosmā jābūt augstām Būtnēm, kuru saprāts tādā mērā pārsniedz mūsu 

saprātu, kā pēdējais pārsniedz vienkāršas vaboles saprātu, un šīs Būtnes darbīgi 

piedalās Dabas evolutīvo procesu pārvaldīšanā.” 

Un tā, ja kādam nav zināma šī cilvēces Bākas esamība, tad tāds jānožēlo un viņam 

jāieteic steidzīgi iepazīties ar plašo literāro materiālu, kas aptver gadu tūkstošus, kurā 

rekordēti daudz faktu un pierādījumu par šādas Zinību Tvirtās Pils atrašanos nevis 

aizmākoņu sfērās, bet uz mūsu Zemes. 

Tāpēc, ja kāds nejēga lielās, ka nesaņem norādījumus “no aizmākoņiem”, tad vēl nav 

jāsecina, ka visaugstākos norādījumus nesaņem ar metodes palīdzību, kas vēl tagad 

nav pieejama šādam aprobežotas apziņas pārstāvim. Visu tautu svētos rakstos var 

atrast neapgāžamus faktus, ka visas reliģijas, neizņemot arī visjaunāko – Kristietību – 

nodibinās tieši uz “aizmākoņu” Atklāsmes pamata. Visiem šādiem kūtriem 

lielībniekiem vajag ieteikt papildināt savas zināšanas. Pilnīgi atzīstot, pareizāk, zinot 

par sazināšanās iespēju ar pārzemes pasauli, mēs tajā pašā laikā apliecinām arī iespēju 

saņemt norādījumus nevis no “aizmākoņiem”, bet tieši no Mahatmām, Lielajiem 

Skolotājiem, kas dzīvo fiziskos apstākļos un ieņem uz Zemes noteiktu vietu. 

497. 

Visi Austrumi tic Valdoņa Maitreijas Atnākšanai, bet tie, kas zina, jauš, ka Valdonis 

Maitreija tagad iemīt Šambalas Valdoņa Tēlā, un ka viņa Atnākšana nav jāsaprot kā 

viņa niecīgā parādīšanās zemes apstākļos un zemes iemītnieku vidū. Valdoņa 

Maitreijas Mācība izplatīsies visā pasaulē un vadīs jauno ēru, Gara atmodas ēru, 

sauktu arī par sievietes ēru. 

Apsveicu jūsu vēlēšanos dot arī draugiem Mācību, kuru mēs nosaucam par Dzīvās 

Ētikas Mācību. Tā ļaudis to vieglāk pieņem. Diemžēl Austrumu mācību neatbildīgo 

iztulkotāju dēļ, vairums lasītāju vārdu jēgu saista ar maģijas un nožēlojamā faķīrisma 

jēdzienu. Zālamans, protams, pilnīgi vēsturiska personība, tāpat arī Zālamana 

Dievnams nav mīts. 

498. 

Jau visskaudrākajos laikos visu zemju un tautu Svaidīto starpā, kā arī vēl nesenajā 

pagātnē, vareno intelekta paudēju starpā, bija sastopami Septiņu Kumaru jeb Saprāta 

Dēlu, Gaismas Dēlu, iemiesojumi. Visā mūsu planētas evolūcijas ritmā, par mūsu 

apziņas progresu mums jāpateicas šiem Dižgariem, kas bijuši iemiesojušies visās 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

10.nodaļa: Vienotais Ego. 

 

3 lapa no 3 lapām 
 

rasēs un tautās uz apziņas jaunas nomaiņas, uz katra jauna vēstures pagrieziena 

sliekšņa. Patiešām, visvarenākie senatnes Tēli saistās ar šiem Gaismas Dēliem. 

Augstie Dižgari nenogurdināmi uzņēmušies visgrūtākos varoņdarbus, bet reti kāds no 

viņu laika biedriem viņus saprata kaut vai daļēji atskārta šo īsto Dievcilvēku 

diženumu un pašaizliedzību. Gandrīz neviens nespēja ietvert Viņu jaunradei nozīmi 

zemes plānā un pārzemes pasaulēs. Kosmā ir daudz brīnišķu noslēpumu, un kad gars 

tiem pieskaras, tad sirds pildās ar līksmi un bezgalīgu pateicību pret šiem Dižgariem, 

mūsu apziņas veidotājiem. Neskaitāmu tūkstošgadu ritumā tie pašaizliedzīgi 

kalpodami cilvēces labumam, ir atsacījušies no augstākā prieka Ugunīgajā Pasaulē, un 

asiņainos sviedros ir stāvējuši sardzē, saņemdami ērkšķu vainagus un izdzerdami 

indes kausus, ko tiem sniegušas Viņu aplaimotās Cilvēces rokas! Kad noslēpumu 

aizsegs pavērsies, daudzas sirdis nodrebēs, redzot, kā tās noziegušās pret šiem 

Glābējiem. 


